

## رایزن بازرگانی ایران در باکو از تراز مثبت بازرگانی ایران با پنج کشور منطقه خیرداد

آمارهای موجود نشان می دهد ، جمهوری آذربایجان هم اکنون به عنوان یازدهمین کشور وارد کننده کالاهای غیرنفتی از جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود

خبرگزاری آران/  
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

رایزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در باکو گفت: بر اساس مستندات موجود طی هشت ماهه نخست سال جاری، تراز بازرگانی جمهوری اسلامی ایران با پنج کشور منطقه مثبت بوده است. سید فرج شهیدی در گفتگو با خبرنگار ایرنا، افزود: در این مدت کشورهای عراق، افغانستان، هند، ترکمنستان و جمهوری آذربایجان دارای بیشترین تراز بازرگانی مثبت با جمهوری اسلامی ایران، بودند.

وی گفت: طی هشت ماهه نخست سال جاری سیمان، کلینگر، سیب زمینی، محصولات پتروشیمی، مصالح ساختمانی و مواد غذایی بیشترین کالاهای صادراتی ایران به جمهوری آذربایجان بوده است.

رایزن بازرگانی سفارت ایران در باکو اظهارداشت: طی هشت ماهه نخست سال جاری با احتساب بازارچه های مرزی در مجموع 384 میلیون دلار کالا از گمرکات جمهوری اسلامی ایران به جمهوری آذربایجان صادر شده است.

وی با بیان اینکه این میزان صادرات در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 15/18 درصد رشد نشان می دهد، پیش بینی کرد: ارزش صادرات ایران به جمهوری آذربایجان، تا پایان امسال به حدود 600 میلیون دلار افزایش یابد.

به گفته رایزن بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در باکو، در این مدت بیشترین کالاهای صادراتی جمهوری آذربایجان را به کشورمان فولاد، آهن ، چوب، کنجاله و سبوس تشکیل داد که از نظر ارزش حدود 37 میلیون دلار بوده است.

وی با بیان اینکه طی یک سال گذشته روابط تجاری ایران و جمهوری آذربایجان همواره رو به رشد بوده است، گفت: آمارهای موجود نشان می دهد ، جمهوری آذربایجان هم اکنون به عنوان یازدهمین کشور وارد کننده کالاهای غیرنفتی از جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود.

شهیدی افزود: جمهوری اسلامی ایران هم اکنون در ارایه خدمات پزشکی، توریسم درمانی و گردشگری، صنایع غذایی ، خشکبار، پوشاک ، مبلمان ، مصالح ساختمانی، تجهیزات پزشکی و دارو سازی و خدمات فنی و مهندسی در منطقه از جایگاه ویژه ای برخوردار است و کشورهای منطقه می توانند از این ظرفیت ها به نحوی مناسبی استفاده کنند.

رایزن بازرگانی ایران در جمهوری آذربایجان با اشاره به مزیت های توسعه مناسبات دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان، اظهار داشت: تجار و بازرگانان استانهای همجوار از جمله آذربایجان شرقی و غربی ، اردبیل ، زنجان ، گیلان و مازندران همواره علاقمند به افزایش مبادلات تجاری با جمهوری آذربایجان هستند./خ

پایان پیام.